Dura at adhuc inueniuntur macula p
illustra virgine barba ppetrata
de quoru nro primo illud ponitur qd ead
inter gentiles deu no cognoscetes fuerat opu
tas qad modu sacerdos reptus i teplo si
cut sup i trisla de eius de virgib gloriose
ca. 2 dicit post cetera q dixit narrauit

Et ista nuq pluua contigit sed
cu necessaria habuimo cu magna
reuerentia sepulchru pit aggressi. supsi
mo sarthophagu ei cu cathemis argen
teis quibz pensq e et ad aqua q circa cui
tate defluit cu gloria deportates im
gino. Et ecce in momento supnatas
sarthophagu sursumq se extendit. ita
ut p mediu meatu sicco pede trisri po
teat et mebruiuit tota terru. ita ut
germinaret herba i pparatione floru
et gminu. Demde postq pluua suf
fecit. extracto sarthophago reuere sit
aque i meatu suos. Hys auditis fide
les gauisi sut vnanimi gemulat. et
et deo gras egerut. De certu quoq hui
e me eos ex quo deus tata ppt in ipis
virgine fecerat miracula. ut apportaret
pportu cadauea mortuoru. Quibz adduc
tis. ai appropinquaret teplo. xpianis orati
bz mortui erecti sut. et ad vita restituti.
gras agentes dno nro ihu xpo qad meri
ta bte virgib barbae saluasset eos. Et in

57

detes ipsam p̄ gaudio flentes gr̄as ege-
rūt et cū m̄genti reuerētia et gaudio
corpus ip̄s romā duxerūt. Laus deo qui
regnat t̄ng et vng.

Fuit in prussia marshallus quidam se-
theodeicus nomine ordinis sancti theutho-
nicorum religiosus valde et in persecutione hos-
tium crucis industrius. eo tempore cum swade-
boldus dux quidam pomeranie p̄neg ad se-
ditiones et ad bella contra fideles. ita ut
verillis erectis cum sarracenorum comitum
expeditione armorum sollempniter expedito
dampna quam plurima inferret. ipsorum sangu-
ne effunderet. Cogit tandem ip̄s ma-
liam et omnia que commiserat contra fideles p̄nci-
pales aplice deferendo. signum saluatoris
contra ip̄m publice predicatum est. quod quidam
ex fidelibus in remissione peccatorum suorum
sumentes. ad bellandum viriliter egressi sunt.
Iam dictus vero marshallus assumptis secum
viris fidelibus et industriis. venit in vige-
lia noctis beate barbae virginis. et expugnavit
castrum quoddam ipsius swadeboldi. quam plu-
rimos sediciosos interque p̄dens. et quosdam ca-
piens. multa repperit spolia. Et cum diebus
ad quoddam festinans cellarium. et sperans se inter
iuvenes thesauros. irruit in illud. et invenit
quoddam sarranicum ferramentum artificiosissime
artifabratum. feris fortiter obscuratum. et fori-
secus duas anulo signatum. quod aperiens. in

De Translatio caput
s̄c̄i bartholomei & Gulmoy
in prussia

uenit caput bte barbae membrana appe
sa. Et ille cum socijs audientes nomen
barbae et per gaudium lacrimantes. prostrati in
terram deo gratias egerunt. Quod cum quedam
ex captiuis videt mulier: dicit mariscal
lo cunctis audientibus. Bene gaudium et ex
ultatio sit vobis: quia omnia que ad effectum
iam producta sunt: hac nocte in sompniis vi
sa michi sunt. Beata et barbata ter mi
chi se obtulit: dicens ab hinc se recessuram.
Tercio quoque cum se michi offerret tanquam
in emigmatibus specie: diligenter ab illa di
dici quo vellet. At illa respondit: au
dite missam in culmine sui iugis. Illi ab
tunc cum honore et reuerentia caput bte barba
re virginis in culmine prestante domino direperunt.

Aliud quoque si audire
delectat de bta virgine barbata refer
re non piget virtutis mysterium et signo
rum quoddam insigne miraculum: quod a fratre her
mano de marpurg fratre ordinis domini theu
tomce viro religioso preceptum. Erat
mulier quedam quedam habens infantulum:
que nocte cum se sopor venisset oppressit.
Que cum mane exsoporata fuisset: sicut
solita erat cantavit super puerum festemnas.
Cum autem ipsum nullas audiret crepidias fa
ciere: credens ipsum dormire: melius
et melius ante puerum accommodabat. Ad
ultimum tamen ipsum reperit mortuum: et quod in cla

more vehementer preces fleuit amare.
Tandem preterea quid faceret et arrepto pu-
ero festinabat ad altare beate barbare. po-
nensque ipsum desuper orat obortas lacrimis
ut restituat illi infantem. Post breui
quoque intervallo temporis et exprofectu ali-
quodens ostendit. puerusque visus hic
inde vite pristine restitutus est. Mulier
hinc visus et per gaudium lacrimata est. cla-
mas gratias egit benedicens deo et demum beate
barbare et reverentem puerum. Et factus est
conatus propter magnam habens struci-
mam de causa. Illa autem manifeste clama-
bat dicens et quod ego paupercula hodie circa
horam primam cum haberem puerum cadaver
mortuum. ecce mecum et misericordibus beate
barbare nunc habeo infantem vivum. Et rever-
sa est in suam cum puero suo in exultatione et gau-
dio et benedicens domino. cui laus est per infinita
seculorum secula Amen.

Rorsus aliud miraculum quod circa an-
nos domini mille ducentos nonaginta
quatuor factum prohibetur. Dominus philippus
comes de nazarau. quedam habebat militem
cum armigerum in terra sua. Qui licet sibi et
hominibus suis fecisset iniurias et molestacio-
nes infinitas et tamen iam captum publice inter-
ficere crudeliter propter consanguineos et am-
icos suos. disposuit eum in turri clausa fame
necari in castro suo quod wellburg appellatur.